平成 29 年度第 7 回(通算第 31 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：平成 29年 11月 21日（火）17時 45分～17時 50分

開催場所：東京都済生会中央病院 北棟第 2会議室

出席者：仁王進太郎 廣瀬茂道 中村守男 清水淳一 近藤裕子 信清眞千子 鴇田洋子

金子正志  岡本多喜子

【審議】

なし

【迅速審査報告】

（新規申請）

（変更申請）

研究責任者 課題名 結果

腫瘍内科

船越 信介

高度腹水を伴うまたは経口摂取不能の腹膜転移を有する胃

癌に対する 5‐FU/1-LV療法 vs. FLTAX(5-FU/1-LV+PTX）

療法のランダム化第Ⅱ/Ⅲ相比較試験

(JCOG1108/WJOG7312G)

承認

腎臓内科

竜崎 崇和

本邦における PDOPPS（Peritoneal Dialysis Outcomes and

Practice Patterns Study)研究
承認

救急診療科

関根 和彦

院外心肺停止後患者に対する水素ガス吸入療法の有効性の

検討（第Ⅱ相試験：多施設介入研究）
承認

【修正の上承認とされていた研究】

研究責任者 申請者 課題名 承認日

臨 29-34

認知症疾患

医療センター

塚田 信廣

聴覚補償（補聴器）による聴覚リハビリテーション

の認知機能への影響
2017/11/11

研究責任者 課題名 結果

神経内科

星野晴彦

脳卒中を含む循環器病対策の評価指標に基づく急性期医療体制

の構築に関する研究
承認

救急診療科

関根 和彦

外傷性心肺停止患者に対する救急室開胸の有効性と適応に関す

る検討
承認

乳腺外科

福富 隆志

Enlitic社AI-Deep Learning画像診断支援ソフトウエアの機能

試験
承認

看護部

東 めぐみ
人工肛門閉鎖後の患者が新たな排便習慣を獲得していく看護 承認

循環器内科

高橋 寿由樹

レセプト及び DPC データを用いた心疾患における医療の質に

関する研究
承認